
N° dossier :  
Date d'enregistrement : 

 Contact : alap.steluce@gmail.com 
 Site :    http://alap44.e-monsite.com/ 

Association Lucéenne d’Art Pictural 
Huile, Acrylique, Aquarelle 

 
Présidente : Catherine BRION 
Adresse et lieu de l’activité :  

ALAP Village associatif du Patisseau, 32 rue de l’Erdre 44980 Sainte Luce sur Loire 
 

BULLETIN D’INSCRIPTION STAGE ADULTE 
SAISON 2025-2026 

 

Adhérent ALAP   🖵 Non Adhérent ALAP  🖵 
Nom : Prénom :  
Adresse :  
Code postal : Ville :  
Tel. fixe :  
Tel. port. :  
E-mail : @ 
 
Stage      minimum de participants 8 (Annulation si moins de 8 inscrits  à la date limite d’inscription) 

maximum de participants 12 
 

Détail sur le site de l’ALAP :  http://alap44.e-monsite.com/ 
 

 Adhérent Non adhérent Date limite 
d’inscription 

Gaëlle : 
Samedi 17 janvier 2026   de 9h30 à 12h30  
Le portrait : Un modèle de dessin comme un autre 
 
Samedi 31 janvier 2026   de 9h30 à 12h30  
Du portrait à la caricature 
 
Samedi 07 février 2026    de 9h30 à 12h30  
La caricature 
 
 
 
Inscription aux 3 journées 

 

🖵15€ 
 

🖵15€ 
 
 

🖵15€ 
 
 
 

🖵40€ 
 

 

🖵20€ 
 

🖵20€ 
 
 

🖵20€ 
 
 
 

🖵55€ 

 
20/12/2025 
 
17/01/2026 
 
 
31/01/2026 
 
 
 
20/12/2025 

Gilbert : 
Samedi 21 mars,    de 9H00 à 12H00 
Le carnet de voyage Aquarelle 
Île de Versailles : Rendez-vous à la station BONDÉ 

 
🖵15€ 

 
🖵20€ 

 
07/03/2026 



Violette : 
Samedi 18 octobre 2025   de 9H30 à 12H30 
Peindre "la touche" à la manière d'un grand peintre. 
(Comprendre et appréhender les techniques de 
peinture en "touche" de peintre comme Rembrandt, 
Van Gogh, Freud, Monet etc.) 
 
Samedi 14 février 2026 de 9h30 à 12h30 
Le clair-obscur à la manière du Caravage 
Explorez l’art du « clair-obscur » en peinture. 
Durant ce stage, vous apprendrez à jouer avec la 
lumière et l’ombre pour donner force et profondeur 
à vos tableaux. Vous vous inspirerez du maître 
italien Caravage, pour réaliser une peinture où la 
lumière devient le sujet. 
Aucune expérience préalable n’est nécessaire - 
seulement l’envie de peindre et d’expérimenter !  

 
🖵15€ 
 
 
 
 
 
🖵15€ 

 
🖵20€ 
 
 
 
 
 
🖵20€ 

 
Complet 
 
 
 
 
 
Complet 
 

Dominique : (lieux à définir) 
Lundi 4 mai 2026 de 9h30 à 12h30 
croquis architecture en extérieur (déambulation 
dans la ville, détails, perspective, façades…) avec 
différentes techniques (Bic, feutres, crayons à 
papier…). 
 
Lundi 11 mai 2026 9h30 à 12h30 
Carnet de croquis et crayons de couleurs dans un 
jardin public pour dessiner des promeneurs (croquis 
rapides en couleurs). 
 

 
🖵15€ 
 
 
 
 
 
🖵15€ 

 
🖵20€ 
 
 
 
 
 
🖵20€ 

 
20/04/2026 

 
 
 

 
 
27/04/2026 

TOTAL      

 
Pour valider l’inscription, remise du chèque à l’ordre de l’ « ALAP » 
J’accepte la diffusion sur le site internet de l’ALAP, ou dans la presse, d'éventuelles photos de moi 
et de mes réalisations lors du stage.  
 
Inscription retour : M RUVOËN Arnaud 7 rue des aubépines 44980 Ste Luce sur Loire 
  
  Signature : 
 


