



Association Lucéenne d'Art Pictural

Huile, Acrylique, Aquarelle

Présidente : Catherine BRION

Adresse et lieu de l'activité :

ALAP Village associatif du Patisseau, 32 rue de l'Erdre 44980 Sainte Luce sur Loire

BULLETIN D'INSCRIPTION STAGE ADULTE SAISON 2025-2026

Adhérent ALAP

Non Adhérent ALAP

Nom :

Prénom :

Adresse :

Code postal :

Ville :

Tel. fixe :

Tel. port. :

E-mail :

@

Stage

minimum de participants 8 (*Annulation si moins de 8 inscrits à la date limite d'inscription*)
maximum de participants 12

Détail sur le site de l'ALAP : <http://alap44.e-monsite.com/>

	Adhérent	Non adhérent	Date limite d'inscription
Gaëlle :			
Samedi 17 janvier 2026 de 9h30 à 12h30 Le portrait : Un modèle de dessin comme un autre	<input type="checkbox"/> 15€	<input type="checkbox"/> 20€	20/12/2025
Samedi 31 janvier 2026 de 9h30 à 12h30 Du portrait à la caricature	<input type="checkbox"/> 15€	<input type="checkbox"/> 20€	17/01/2026
Samedi 07 février 2026 de 9h30 à 12h30 La caricature	<input type="checkbox"/> 15€	<input type="checkbox"/> 20€	31/01/2026
Inscription aux 3 journées	<input type="checkbox"/> 40€	<input type="checkbox"/> 55€	20/12/2025
Gilbert :			
Samedi 21 mars, de 9H00 à 12H00 Le carnet de voyage Aquarelle <i>Île de Versailles : Rendez-vous à la station BONDÉ</i>	<input type="checkbox"/> 15€	<input type="checkbox"/> 20€	07/03/2026

Violette :**Samedi 18 octobre 2025 de 9H30 à 12H30** 15€ 20€*Complet*

Peindre "la touche" à la manière d'un grand peintre.
(Comprendre et apprêhender les techniques de peinture en "touche" de peintre comme Rembrandt, Van Gogh, Freud, Monet etc.)

Samedi 14 février 2026 de 9h30 à 12h30 15€ 20€*Complet***Le clair-obscur à la manière du Caravage**

Explorez l'art du « clair-obscur » en peinture.

Durant ce stage, vous apprendrez à jouer avec la lumière et l'ombre pour donner force et profondeur à vos tableaux. Vous vous inspirerez du maître italien Caravage, pour réaliser une peinture où la lumière devient le sujet.

Aucune expérience préalable n'est nécessaire - seulement l'envie de peindre et d'expérimenter !

Dominique : (lieux à définir)**Lundi 4 mai 2026 de 9h30 à 12h30** 15€ 20€*20/04/2026*

croquis architecture en extérieur (déambulation dans la ville, détails, perspective, façades...) avec différentes techniques (Bic, feutres, crayons à papier...).

Lundi 11 mai 2026 9h30 à 12h30 15€ 20€*27/04/2026*

Carnet de croquis et crayons de couleurs dans un jardin public pour dessiner des promeneurs (croquis rapides en couleurs).

TOTAL

--	--

Pour valider l'inscription, remise du chèque à l'ordre de l' « ALAP »

J'accepte la diffusion sur le site internet de l'ALAP, ou dans la presse, d'éventuelles photos de moi et de mes réalisations lors du stage.

Inscription retour : M RUVOËN Arnaud 7 rue des aubépines 44980 Ste Luce sur Loire**Signature :**